
Fédération Algérienne de Football 

Ligue Régionale de Football Batna 

Direction Technique Régionale 

Procès-verbal N°02 

Séance du 22 janvier 2018 

Présents Messieurs :  

Noms et prénoms Fonctions 
ABDESSEMED N/EDDINE Directeur technique  régional P/I 
GHOUAT KAMEL Coordinateur de sélection 
GUETTAFI A/EDDINE Sélectionneur 
AISSAOUI A/HAMID Sélectionneur 
SAMAI KHALIL Sélectionneur 
BENSEKHRIA AMOR Membre 

        

ORDRE DU JOUR :   

        01.Compte rendu ½ journée pédagogique au profil entraineurs (U15-U17-U19) licenciés et en 

           activité dans notre région qui s’est déroulé au siège de la ligue le 19 janvier 2018.     

        02.Compte rendu 3e regroupement sélectif de la catégorie U15 qui s’est déroulé le samedi 

            20 janvier 2018 à Tazoult.     

03. Préparation ½ journée pédagogique pour l’ensemble des entraineurs de notre région  

Programmée le samedi 27 janvier 2018 à 10h00 à  El MADHER. 

04. Préparation regroupements sélectif des joueurs nés en 2002 et 2001 respectivement le 

26 et  27/01/2018 à FESDIS et à TIMGAD. 

05/ Divers.   

Délibérations 

01. Compte rendu ½ journée pédagogique au profit  entraineurs (U15-U17-U19) licenciés et 

en  activité dans notre région qui s’est déroulée au siège de la ligue le 19 janvier 2018 : 

Suite aux orientations de la Direction Technique Nationale et conformément au plan 

d’action. la DTR  a organisé une demi-journée pédagogique au profit des éducateurs  exerçant au 

seins des associations affiliées à notre ligue et ayant pour thème : « L’ENTRAINEMENT 

TECHNIQUE «  présenté par M. AISSAOUI ABDELHAMID (membre de la commission technique 

régionale) sous la forme d’une conférence à objectif : Propositions méthodologiques et 

pédagogiques suivi d’un débat                                                                                                                         



La deuxième partie sera consacrée à une séance type pratique avec une catégorie de 

jeunes prévue le samedi 27 janvier 2018 à EL MADHER. 

A la fin de la séance, chaque participant a reçu une attestation de présence. 

Parmi les 97 entraineurs licenciés, 55 ont répondus favorablement et ont enrichis la séance 

avec leurs participations. Seulement, la DTR déplore l’attitude de certains éducateurs qui se sont 

abstenus de venir y assister.                                                                                                                         

Pour cela et en application de l’article N°133 des RG de la FAF, la DTR inflige à 

chacun des clubs dont les entraîneurs (liste suscitée) étaient absents une amende de 

10.000 DA (pour chaque entraineur) et transmet le dossier à CD de la LRF BATNA. 

N° NOM £ PRENOM N°LICENCE CLUB CATEGORIE 

01 HOUMOUR    Azziz 170250 O M Entraineur / U.19 

02 MIMOUNE   Abdelmalek 170376 O M Entraineur / U.15 

03 AZIZI   Ayache 170416 R U D S Entraineur / U.17 

04 MEZOUDJI   Belkacem 170389 T R B A Entraineur Adj. / U.17 

05 BERRI   Saad 170089 C R B A Y Entraineur / U.19 

06 SLIMANI   Fateh 170288 O B M Entraineur / U.15 

07 ZOUGHAM   Mebarek 170289 O B M Entraineur / U.19 

08 KDYA   Mabrouk 170489 N R B A Entraineur / U.19 

09 SEID   Said 170450 C B A T Entraineur / U.19 

10 BERRECHE   Houssam 170222 C R B R A Entraineur / U.15 

11 BENRAHLA   Mostapha 170336 C R B N Entraineur / U.19 

12 SEMAI   Djamel 170404 I R E A Entraineur / U.17 

13 BELGUESSAM   Mourad 170405 I R E A  Entraineur / U.19 

14 TERDJMI   Abdelouahab 170387 N R B B K Entraineur / U.17 

15 ABID   Laid 170388 N R B B K Entraineur / U.15 



16 AMIRAT   Bachir 170445 N R B B K Entraineur / U.19 

17 ZITOUNI   Tayeb 170457 R O C Entraineur / U.17 

18 BENKHELIFA   Salah 170458 R O C Entraineur / U.19 

19 HAMATA   Abdelouaheb 170422 S O L Entraineur / U.17 

20 MADACI   Tarek 170491 S O L Entraineur / U.19 

21 CHERIET   Mounir 170394 U S C E O Entraineur / U.19 

22 HANCHI    Mahmoud 170412 U S C E O Entraineur / U.15 

23 BEN ATIA   Salah 170330 W R F Entraineur / U.17 

24 KHADRAOUI   Salah 170078 K B S Entraineur / U.17 

25 ROUIBEH   Ali 170126 K B S Entraineur / U.14 

26 BDIRINA   Rachid 170281 M R E M Entraineur / U.15 

27 SAIDI   Abderrazak 170434 S A B Entraineur / U.15 

28 DEBLA    Mohammed 170324 W R B C Entraineur / U.15 

29 BADRA   Tayeb  170325 W R B C Entraineur / U.17 

30 BAHZEZ    Moubarek 170326 W R B C Entraineur / U.19 

31 CHERA   Helal 170047 U S A K Entraineur / U.19 

32 BARKATI   Oualid 170050 U S A K Entraineur / U.15 

33 CHARIK   Ali 170447 U S A K Entraineur / U.14 

34 GHADDAB   Kheir allah 170309 C R B B  Entraineur / U.19 

35 BEN DJABALLAH   Youcef 170310 C R B B  Entraineur / U.15 

36 BEN YOUCEF   Mohammed 170140 M B B Entraineur / U.15 



37 ZIANI   Adel 170346 A S B G Entraineur / U.19 

38 BOURENANE CHERIF   Athmane 170456 A S B G Entraineur Adj. / U.19 

39 CHERAIET   Rabah 170247 C R B O D Entraineur / U.17 

40 LEBOUAZDA   Fateh 170270 U S M K Entraineur / U.15 

41 KHELIF   Mostefa 170334 C A B Entraineur / U.15 

42 BOUBKEUR   Houssam eddine 170262 U S B Entraineur / U.14 

43 HOUHOU   Madjdi 170272 U S B Entraineur / U.15 

 

02. Compte rendu 3e regroupement sélectif de la catégorie U15 qui s’est déroulé le samedi 

 20 janvier 2018 à TAZOULT : 

La DTR a organisé un 3ème regroupement pour la catégorie U15 à TAZOULT et qui s’est 

déroulé dans de bonnes conditions. La DTR remercie les responsables de l’APC et les 

dirigeants du club SO LAMBESE.  

  Malgré le niveau technique, la DTR fait remarquer que nombreux joueurs ne prennent pas 

de douche à l’issu de la séance (sous prétexte d’habitude). Un engagement formel a été mis en 

place et sera appliqué lors des prochains regroupements pour faire respecter les règles 

d’hygiènes    

A la fin chaque, chaque joueur a été destinataire d’une fiche de renseignements pour la 

remplir et l’envoyer à la DTR dans les meilleurs délais afin de permettre à cette dernière 

d’établir son fichier des joueurs pré sélectionnés. FAX / 033 25 37 19 - email : 

lrfbatna@gmail.com  

Sur les 42 joueurs convoqués, 40 ont répondus présents et ont pris part à des matchs sous 

la Direction des membres de la DTR.                                                                                        

 Par ailleurs, la DTR regrette  l’absence des deux (02) joueurs suivants : 

Noms & Prénoms Clubs 
DJADI ABDELHAMID CRBOD 
DJEROUNI ACHRAF USCEO 

 

Et en application de l’article 70 des RG (jeunes) de la FAF, la DTR décide de suspendre les 

joueurs suscités pour quatre (04) matchs à compter du 28.01.2018 et inflige à leurs clubs 

respectifs une amende de 10.000 DA (transmission dossier à la CD). 

 



03. Préparation ½ journée pédagogique pour l’ensemble des entraineurs de notre 

région programmée pour le samedi 27 janvier 2018 à 10h00 à EL MADHER : 

C’est une suite à la séance théorique qui s’est déroulée le vendredi 19 janvier 2018, la ½ 

journée pédagogique est programmée le samedi 27 janvier 2018 à 10h00 à EL MADHER et 

elle sera consacrée à une séance purement pratique et aura pour thème : 

L’ENTRAINEMENT TECHNIQUE 

Seuls les entraineurs licenciés et qui sont en activité au niveau de notre ligue peuvent 

assister et doivent se munir de leurs équipements sportifs  (Voir liste). 

LISTE DES ENTRAINEURS LICENCIES CONVOQUES POUR LA DEMI-JOURNEE 

DU SAMEDI 27/01/2018 A EL MADHER (RDV A 09H30 AU STADE D’EL MADHER) 

N° NOM £ PRENOM N°LICENCE CLUB CATEGORIE 

01 BOUREGHDAD    Noureddine       170441 J S O K Entraineur / U.15 

02 BOUZID   Yazid 170261 J S S Entraineur / U.19 

03 YAKHLEF   Ahmed 170303 J S S  Entraineur / U.17 

04 AYYOUB   Saoudi 170065 M C M Entraineur Adj. / U.17 

05 RAFET   Ferahtia 170066 M C M Entraineur / U.19 

06 SAHNOUNE   Zaki 170067 M C M Entraineur / U.17 

07 MERZOUGUI   Tarek 170107 M C M Entraineur / U.15 

08 TRICHE   Lahcene 170355 M C M Entraineur Adj. / U.14 

09 GUENFOUD   Omar 170356 M C M Entraineur Adj. / U.19 

10 BIRAZ   Hocine 170159 O M Entraineur / U.17 

11 HOUMOUR    Azziz 170250 O M Entraineur / U.19 

12 MIMOUNE   Abdelmalek 170376 O M Entraineur / U.15 

13 AZIZI   Ayache 170416 R U D S Entraineur / U.17 



14 REHMANI   Ahmed 170214 T R B A Entraineur / U.14 

15 MEZOUDJI   Belkacem 170389 T R B A Entraineur Adj. / U.17 

16 BOUREZZANE   Omar 170390 T R B A Entraineur / U.19 

17 BERRI   Saad 170089 C R B A Y Entraineur / U.19 

18 SLIMANI   Fateh 170288 O B M Entraineur / U.15 

19 ZOUGHAM   Mebarek 170289 O B M Entraineur / U.19 

20 KDYA   Mabrouk 170489 N R B A Entraineur / U.19 

21 BOUHA   Dahmane 170380 M B S Entraineur / U.19 

22 CHANFAOUI   Djamel 170476 M B S Entraineur / U.15 

23 SEID   Said 170450 C B A T Entraineur / U.19 

24 BERRECHE   Houssam 170222 C R B R A Entraineur / U.15 

25 BENRAHLA   Mostapha 170336 C R B N Entraineur / U.19 

26 ACHOURA   Smail 170393 C R B N Entraineur / U.17 

27 BEGHOURA   Bachir 170437 I R B M Entraineur / U.15 

28 BENAKSA   Abdelhamid 170438 I R B M Entraineur / U.19 

29 MEZATI   Malek 170440 I R B M Entraineur / U.17 

30 HABBARI   Youcef 170212 J S M A T Entraineur / U.15 

31 BENMEHDI   Rabah 170290 J S M A T Entraineur / U.19 

32 GUETTAFI   Faycal 170477 J S M A T Entraineur / U.17 

33 BENSACIA   Hocine 170353 M C B E M  Entraineur / U.19 

34 BRAHIMI   Youcef 170354 M C B E M Entraineur / U.17 



35 BOUAFIA   Aissa 170454 M C B E M Entraineur / U.15 

36 MENACER   Samy 170105 W A C Z Entraineur / U.15 

37 DJABALLAH   Walid 170106 W A C Z Entraineur / U.19 

38 NEZZARI   Sami 170183 W A C Z Entraineur Adj. / U.17 

39 SEMAI   Djamel 170404 I R E A Entraineur / U.17 

40 BELGUESSAM   Mourad 170405 I R E A  Entraineur / U.19 

41 TERDJMI   Abdelouahab 170387 N R B B K Entraineur / U.17 

42 ABID   Laid 170388 N R B B K Entraineur / U.15 

43 AMIRAT   Bachir 170445 N R B B K Entraineur / U.19 

44 ZITOUNI   Tayeb 170457 R O C Entraineur / U.17 

45 BENKHELIFA   Salah 170458 R O C Entraineur / U.19 

46 LITIM   Hocine 170421 S O L Entraineur / U.15 

47 HAMATA   Abdelouaheb 170422 S O L Entraineur / U.17 

48 MADACI   Tarek 170491 S O L Entraineur / U.19 

49 HADJI   Mustapha 170466 C R B Entraineur / U.19 

50 NACEUR   El hadi 170469 C R B Entraineur / U.17 

51 CHERIET   Mounir 170394 U S C E O Entraineur / U.19 

52 HANCHI    Mahmoud 170412 U S C E O Entraineur / U.15 

53 BEN ATIA   Salah 170330 W R F Entraineur / U.17 

54 M BAREK   Abdelkader 170385 A B S K Entraineur / U.15 

55 KHADRAOUI   Salah 170078 K B S Entraineur / U.17 



56 ROUIBEH   Ali 170126 K B S Entraineur / U.14 

57 BDIRINA   Rachid 170281 M R E M Entraineur / U.15 

58 SAIDI   Abderrazak 170434 S A B Entraineur / U.15 

59 DEBLA    Mohammed 170324 W R B C Entraineur / U.15 

60 BADRA   Tayeb  170325 W R B C Entraineur / U.17 

61 BAHZEZ    Moubarek 170326 W R B C Entraineur / U.19 

62 CHERA   Helal 170047 U S A K Entraineur / U.19 

63 BARKATI   Oualid 170050 U S A K Entraineur / U.15 

64 CHARIK   Ali 170447 U S A K Entraineur / U.14 

65 GHADDAB   Kheir allah 170309 C R B B  Entraineur / U.19 

66 BEN DJABALLAH   Youcef 170310 C R B B  Entraineur / U.15 

67 MEHANNECHE   Khaled 170138 M B B Entraineur / U.14 

68 MADANI   Azeddine 170139 M B B Entraineur / U.19 

69 BEN YOUCEF   Mohammed 170140 M B B Entraineur / U.15 

70 HALITIM   Saad eddine 170424 M B B Entraineur Adj. / U.19 

71 HOUICHE    Hichem 170041 U S H D Entraineur / U.19 

72 BOUGUERRA   Okba 170152 U S H D Entraineur / U.17 

73 HOUICHE   Ali 170316 U S H D Entraineur / U.15 

74 BOUHENAF   Faris 170327 C R B A D Entraineur / U.19 

75 SADKI   Hammou 170461 C R B A D Entraineur / U.15 

76 GARAH   Abdelhak 170172 M S P B Entraineur / U.19 



77 BOUROUBA   Abderezak 170174 M S P B Entraineur / U.17 

78 ABID   Rabah 170175 M S P B Entraineur / U.15 

79 LEHIF   Bilal 170442 M S P B Entraineur Adj. / U.15 

80 KHELIFI   Farid 170171 A B B Entraineur / U.17 

81 BENABID   Abderraouf 170339 C R B K Entraineur / U.19 

82 MENASRI   Abdelhak 170340 C R B K Entraineur / U.15 

83 ZIANI   Adel 170346 A S B G Entraineur / U.19 

84 CHELAKH   Hichem 170347 A S B G Entraineur / U.17 

85 HAMIMID   Abdelghani 170406 A S B G Entraineur / U.15 

86 BOURENANE CHERIF   Athmane 170456 A S B G Entraineur Adj. / U.19 

87 CHAMEKH   Tarek 170245 C R B O D Entraineur Adj. / U.17 

88 TATAIAT   Abdelkader 170246 C R B O D Entraineur / U.19 

89 CHERAIET   Rabah 170247 C R B O D Entraineur / U.17 

90 LAKHAL   Boulanouar 170248 C R B O D Entraineur / U.15 

91 LEBOUAZDA   Fateh 170270 U S M K Entraineur / U.15 

92 MOSTEFAOUI   Kamel 170267 N C M Entraineur Adj. / U.15 

93 OUADAH   Achour 170268 N C M Entraineur / U.15 

94 KHELIF   Mostefa 170334 C A B Entraineur / U.15 

95 AIDOUNI   Hedjam 170435 C A B B A Entraineur / U.15 

96 BOUBKEUR   Houssam eddine 170262 U S B Entraineur / U.14 

97 HOUHOU   Madjdi 170272 U S B Entraineur / U.15 

 



 

04. Préparation regroupements sélectif des joueurs nés en 2002 et 2001 

respectivement le 26 et  27/01/2018 à FESDIS et à TIMGAD : 

La DTR à programmé un 1er regroupement des joueurs nés en 2002 le vendredi 

26/01/2018 à partir de 08h30 à FESDIS et un autre regroupement pour les joueurs nés en 

2001 le samedi 27/01/2018 à partir de 08h30 à TIMGAD et qui ont fait l’objet de prospection 

lors des différentes sorties des membres de la DTR.  

A cet effet, la DTR a convoqué quarante neuf  (49) joueurs nés en 2002 et cinquante (50) 

joueurs nés en 2001.   

05/ DIVERS : 

Faite à lettre de justification émanant du club USM KHENCHELA au sujet de la suspension de 

leurs joueurs convoqués au regroupement du 02 janvier 2018,  la DTR décide :                                        

• De la levée des suspensions disciplinaires des joueurs suivants et transmis le dossier à 

la Commission de discipline. 

KHALFAOUI WASSIM 
BOUZAHZAH WANIS 

BOUDOUAOUR MEHDI 

 

• Le reste sans changement. 

 

LE DIRECTEUR TECHNIQUE REGIONAL P/I 

NOUREDDINE  ABDESSEMED 

 


